



Mandel Alge Drink, 1l

Mandel Alge Drink



Artikelnummer 3034340	GTIN-Stück 4 016249 170028	GTIN-Verpackung 4 016249 169923	eco-ID 278413	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Allos



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-007 | BAC

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

Zutaten

Wasser, MANDELN* (5%), Rotalge Lithothamnium Calcareum* (0,4%), Meersalz.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus ökologischem Landbau.*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

Unsere Kundenlieblinge sind zurück. Dieser Drink vereint die nussigen Note von Mandel mit der calciumreichen Rotalge. Durch den milden Geschmack ideal für Müslis, zum Kaffee oder zum pur genießen.

Kurzbeschreibung

Unsere Kundenlieblinge sind zurück. Dieser Drink vereint die nussigen Note von Mandel mit der calciumreichen Rotalge. Durch den milden Geschmack ideal für Müslis, zum Kaffee oder zum pur genießen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme schützen, Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 3 bis 4 Tagen aufbrauchen

Allergiehinweise

Ausschluss garantiert: Gluten

enthalten: Schalenfrüchte, Mandeln

Spuren möglich: Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss





Mandel Alge Drink, 1l

Mandel Alge Drink



Artikelnummer 3034340	GTIN-Stück 4 016249 170028	GTIN-Verpackung 4 016249 169923	eco-ID 278413	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- glutenfrei ✓
- laktosefrei ✓
- ungesüßt ✓



Mandel Alge Drink, 1l

Mandel Alge Drink



Artikelnummer 3034340	GTIN-Stück 4 016249 170028	GTIN-Verpackung 4 016249 169923	eco-ID 278413	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Verwendungsdauer..... , Tage

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-007

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Biologisches Getränk auf Mandel-Basis (glutenfrei)
 Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 111 kJ / 27 kcal
 Fett..... 2,5 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,2 g
 Kohlenhydrate..... 0 g
 davon Zucker..... 0 g
 Ballaststoffe..... 0,6 g
 Eiweiß..... 0,8 g
 Salz..... 0,10 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Vitamine & Mineralien

Vitamin E..... 1,0 mg
 Calcium..... 120 mg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tetra Pak
 Verpackungsmaterial..... Naturmaterialien, Pappe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein